
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА  

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

  

          «27»     января   2021г.                        №_5_    

 

 

О проведении   открытого зонального конкурса чтецов военно – 

патриотических литературных произведений «Наследники Победы»,  в том 

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях 

 

             На основании приказа министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Краснодарского края от  04.02.2020г. № 420 «Об утверждении 

организационной структуры дополнительного образования детей Краснодарского 

края» МАОУДО ЦВР является зональным опорный центром дополнительного 

образования детей Северо-восточной зоны. 

 

      Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края  от 22.01.2021 года № 47-01-13-870/21 «О 

направлении информации», Постановления главы администрации Краснодарского 

края от 4.02.2020 года № 56 «О ежегодном краевом конкурсе оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Г.К.Жукова» и в целях повышения 

эффективности военно-патриотического воспитания детей, подростков и молодежи, 

популяризации военно-прикладных видов спорта в соответствии с планом 

организационно-массовых мероприятий  МАОУДО  ЦВР   на    2020 –2021  учебный 

год  с целью  воспитания в сознании подрастающего поколения семейных ценностей 

и патриотизма,    

 

        п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение  открытого зонального конкурса чтецов военно – 

патриотических литературных произведений «Наследники Победы»  в том 

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях  (Приложение № 1). 

2. Провести открытый зональный конкурс  чтецов военно – патриотических 

литературных произведений «Наследники Победы»  в том числе для одарѐнных 

и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных с 11 до 20 февраля 2021 

года. 

3. Общее руководство по подготовке и проведению конкурса  возложить  на     

педагога  дополнительно образования   МАОУДО ЦВР   Алексееву Ю.А.. 

4. Руководителям   учреждений дополнительного образования Северо-восточной 

зоны  рекомендовать: 

3.1. Принять участие в   открытом зональном конкурсе чтецов военно –     

патриотических литературных произведений «Наследники Победы»   в том 



числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях. 

 3.2.  Направить   заявку   с видеоматериалами и ссылками на видео для  участия  в     

конкурсе в сроки,  установленные   положением (Приложение  № 2). 

 4.    Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя директора 

по ВР Белкину Л. В. 

 

  

Директор МАОУДО  ЦВР                                Рыбак О.Г. 

 

 

Приложение к приказу №1 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении   открытого зонального конкурса чтецов военно – 

патриотических литературных произведений «Наследники Победы» в том 

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных  

(сельских) территориях 

 

I. Общие положения: 

          Открытый зональный конкурс чтецов военно – патриотических литературных 

произведений «Наследники Победы» в том числе для одарѐнных и мотивированных 

детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях в рамках реализации 

Целевой модели развития дополнительного образования  организуется и проводится 

муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного 

образования центром внешкольной работы города Кропоткин муниципального 

образования Кавказский район. 

 

 (Приказ министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от  04.02.2020г. № 420 «Об утверждении организационной 

структуры дополнительного образования детей Краснодарского края»). 

 

Цели и задачи конкурса 

 Формирование  патриотического воспитания подрастающего поколения на 

примерах подвигов защитников Родины, стойкости, мужеству и героизму 

которых посвящены литературные произведения советских и российских 

поэтов и писателей; 

 привлечение детской и молодежной аудитории к изучению истории   России  

на примерах литературных произведений; 

 развитие интереса к литературе советских и российских  авторов на военно- 

патриотическую тематику; 

 выявление, поддержка и стимулирование талантливых исполнителей,    

владеющих жанром художественного слова; 



 развитие и реализация у учащихся навыков выразительного чтения, 

артистических умений, творческих способностей, формирование эстетических  

вкусов, общей культуры; 

 привлечение общественного внимания к жанру художественного слова. 

  

Условия и порядок проведения конкурса 

Конкурс  проводится  с 11  по   20   февраля 2021  года   на базе   МАОУДО ЦВР  

(г.Кропоткин, ул. Красная, д. 11)  в дистанционном формате.  

 

  Для участия в конкурсе необходимо предоставить до 11 февраля 2021 года  

следующие документы: заявка на участие (Приложение №1)   (по электронной почте       

yana-ramadan@mail.ru с пометкой  в  теме письма –  зональный конкурс 

«Наследники Победы»), копию квитанции об оплате (Приложение №2).   

  По итогам конкурса победители, призѐры и участники  награждаются 

дипломами  по электронной почте.  

 

Возрастные категории участников 

Конкурс проходит по 4 возрастным категориям: 

 6 – 8 лет 

 9 – 11 лет; 

 12 – 14 лет; 

 15 – 17 лет. 

      

Номинации конкурса: 

 «Лучший исполнитель стихотворения (в том числе и авторского) о 

событиях и героях Великой Отечественной войны» 

 «Лучший исполнитель прозы, посвященной событиям и героям Великой 

Отечественной войны». 

          

Требования к конкурсным материалам 
Участники конкурса представляют ссылку на 1 конкурсный номер в одной из двух 

номинаций один видеоролик (время выступления не более 5 минут). Видеоролики 

загружаются на YOUTUBE.COM или VIMEO.COM (обратите внимание, что youtube 

может заблокировать ваш файл, в таком случае используйте vimeo) с вариантом 

доступа «по ссылке» и отключенной возможностью их комментирования. Запись 

выступления можно производить на любую технику (телефон, обычная или 

профессиональная видеокамера). Исполнителя/коллектив должно быть хорошо 

видно и слышно. Нужно представить запись в реальном времени, снятую в любом 

помещении (сцена, класс, аудитория и т.д.) при условии соблюдения технических 

требований конкурса. Вес файла не более 500МВ. Рекомендованное разрешение 

файла HD (720). Обращаем ваше внимание, что результат оценки жюри будет 

зависеть и от качества представленного видео материала (например, если видео 

снято на большом расстоянии или участника плохо видно или плохо слышно, то 

члены жюри не смогут объективно оценить выступление). Заявка, отправленная без 

ссылок, считается недействительной и регистрации не подлежит. При исполнении 

mailto:yana-ramadan@mail.ru


литературного произведения рекомендуется использовать музыкальное 

сопровождение. 

 

Критерии оценки: 

 Соответствие произведения заявленной тематике конкурса; 

 Выразительность исполнения, эмоциональность; 

 Артистичность и сценическая культура; 

 Уровень исполнительского мастерства; 

 Костюм, атрибутика, соответствующая теме произведения; 

 Своеобразие, оригинальность репертуара, музыкальное оформление; 

 Умение удерживать внимание аудитории во время выступления; 

 Соответствие исполняемого произведения возрасту конкурсанта. 

    

Подведение итогов 

Выступление конкурсантов оценивается по каждой номинации и возрастной 

категории   по десятибалльной системе. Система голосования закрытая. Решение 

жюри является окончательным и изменению не подлежит. 

Победителям конкурса присуждается звание «Лауреат 1 степени» с вручением 

дипломов 1 степени, призѐрам  конкурса присуждается звание «Лауреат 2 степени» 

и «Лауреат 3 степени» с вручением диплома 2, 3 степени.  Всем остальным 

конкурсантам присуждается звание «Дипломант» с вручением дипломов. Педагогам 

за подготовку лауреатов вручаются благодарственные письма.  

Финансовые условия 

Для участия в конкурсе установлен целевой взнос: 

200 рублей с участника конкурса. 

Допускается участие группы  чтецов целевой  взнос  100 рублей  с  человека.  

  Средства, полученные от организационного сбора, будут  направлены на  

организацию и проведение конкурса. 

Оплату необходимо производить  по безналичному расчѐту до 11 февраля 2021 года.  

Квитанция прилагается (Приложение № 2). 

  

По всем вопросам участия в конкурсе обращаться  в  художественно-

эстетический  отдел  МАОУДО  ЦВР  по  адресу:   г. Кропоткин, ул.  Красная, д.11     

Алекссева Юлия Анатольевна (тел. 8-918-356-10-73). 

  

         Данное положение является официальным приглашением для участия в 

конкурсе.                                                     

                                                                                              

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Заявка  

от______________________________________ 

(название учреждения, коллектива) 

на участие в  открытом  зональном конкурсе чтецов военно – патриотических 

литературных произведений «Наследники Победы» в том числе для одарѐнных и 

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях 

 

 

 

№ 

Фамилия

, имя, 

отчество 

участник

а  

Воз

раст

ная 

кате

гор

ия 

Номи

наци

я 

Название 

произведен

ия, автор 

Хроно 

метра

ж 

Полное 

название 

образователь

ного 

учреждения  

Место 

нахождения 

образователь

ного 

учреждения 

(поселение, 

муниципаль

ное 

образование) 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

руководител

я, телефон 

(должность) 

1.         

 

М.П.(рук. учреждения)                                                         Ф.И.О.       

                                                                                                                                                                                        

Приложение № 3 
  

Квитанция 
 

 

Извещение 
 

 

 

 

 

 

 

 

Кассир 

Наименование получателя платежа: ФУ МО  Кавказский район  (МАОУ ДО  

ЦВР), л/с  925.71.265.0, ИНН 2313012897 КПП 231301001 ОКТМО 03618101 

Реквизиты р/с получателя: 40701810003493000256  

УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 010349101 

Тип средств 20.02.02  Код дохода (КБК) 92500000000000000155 

Плательщик: 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
                            (ФИО плательщика, адрес)  

Целевой взнос (за участие в конкурсе «Наследники Победы») 

 

Сумма (в руб., коп.) ______________  Плательщик: _________________ 
(подпись) 

Дата "____"_________________2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Квитанция 

Кассир 

 

Наименование получателя платежа: ФУ МО  Кавказский район  (МАОУ ДО  

ЦВР), л/с  925.71.265.0, ИНН 2313012897 КПП 231301001 ОКТМО 03618101 

Реквизиты р/с получателя: 40701810003493000256  

УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 010349101 

Тип средств 20.02.02  Код дохода (КБК) 92500000000000000155 

Плательщик: 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
                            (ФИО плательщика, адрес)  

Целевой взнос (за участие в конкурсе «Наследники Победы») 

Сумма (в руб., коп.) ______________  Плательщик: _________________ 
(подпись) 

Дата "____"_________________2021г. 



Приложение № 4 

 

Состав Оргкомитета по проведению  открытого  зонального конкурса чтецов 

военно – патриотических литературных произведений «Наследники Победы» в 

том числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на 

удалѐнных (сельских) территориях 

 

  

 Рыбак Ольга Геннадьевна – директор МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО  

   Кавказский район, е-mail: cvrkropt@mail.ru.; 

 

 Белкина Лилия Владимировна – заместитель директора по ВР МАОУДО ЦВР г. 

Кропоткин МО      Кавказский район,  е-mail: cvrkropt@mail.ru.; 

 

 Алекссева Юлия Анатольевна – педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район   е-mail: yana-

ramadan@mail.ru.;  

 

 Шабанова Ольга Леонидовна – педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район   е-mail: cvrkropt@mail.ru.  

     

mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:yana-ramadan@mail.ru
mailto:yana-ramadan@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru

		2022-04-15T12:22:15+0300
	Рыбак Ольга Геннадьевна




